Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

UTFPR - CAMPUS CORNELIO PROCOPIO
DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS CORNÉLIO
PROCÓPIO

COORD.PROG.POS.GRAD.BIOINFORMATICA-CP
Avenida Alberto Carazzai, 1640 - CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - PR -

Brasil
Telefone: (43) 3133-3700 - www.utfpr.edu.br

Ofício nº 25/2023 - PPGBI-CP

Cornélio Procópio, 17 de agosto de 2023;

113º da Criação, 17º da Transformação.

RESULTADO DO EDITAL Nº 003/2023 – PPBIOINFO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Bioinformática (PPGBIOINFO) da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) – Câmpus Cornélio Procópio – torna público o resultado
do edital nº 003/2023-PPGBIOINFO.

Relação de candidatos aprovados como alunos regulares do PPGBIOINFO:

Nome Linha De pesquisa Pontuação

Claudia Stoeglehner Sahd Biologia Computacional e Sistêmica 9.45
Pedro Ricardo Rossi Marques Barreiros  Genética e Genômica 9.60

Cornélio Procópio, 18 de agosto de 2023.

Comissão de Seleção do Programa de
Programa de Pós-Graduação em Bioinformática

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) GLAUCIA MARIA BRESSAN,
Coordenador(a)-Adjunto(a), em (at) 18/08/2023, às 15:12, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador (informing the verification code) 3639861 e o código CRC (and the CRC code) 93821A0A.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23064.030887/2023-16 SEI nº 3639861

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0